
COPIA
 

 
 

 
 
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

156 08-03-2024
 
 
 

OGGETTO: CIG 96887934EA - CUP D91F22003020006 – INTEGRAZIONE
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - NOTIFICHE VIOLAZIONI AL
CODICE DELLA STRADA ED EXTRA CODICE DELLA STRADA - A
VALERE SULLA MISURA PNRR 1.4.5 - "PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI - PND – COMUNI (SETTEMBRE 2022)" – M1 – C1 –
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" –
FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA (NEXTGENERATIONEU).
ACCERTAMENTO CONTRIBUTO EROGATO

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
 
Premesso che:
-   con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 in data 20.12.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;
-   con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente esecutiva, è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
-   con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è
stato approvato il Piano esecutivo di gestione  anni 2024/2026;
-   con decreto del Sindaco n. 25/2023 si è proceduto alla nomina della sottoscritta quale Responsabile
del Settore Affari Generali;
-   con decreto del Sindaco n.32/2023 si è proceduto al conferimento dei poteri organizzativi in materia
di trattamento dei dati personali – Settore Affari Generali;
 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011
e  il D.Lgs. n. 165/2001;
 
Richiamati altresì:
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto di



Giunta Comunale n. 262 in data 22.12.2010 e s.m.i.;
- il regolamento comunale di contabilità, approvato con atto consiliare n. 58 in data 6.12.2018,
modificato con atto consiliare n. 33 in data 25.06.2020;
- il regolamento comunale sui controlli interni approvato con atto consiliare n. 6 in data 17.01.2013 e
modificato con atto n. 75 del 22.12.2015;
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, relativo alle potenziali situazioni di conflitto di
interesse nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1 comma 42 lettera h) della L.
190/2012, dell’art. 6 della Legge n.241/1990 e degli artt. 8 e 9 del Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Agrate Brianza, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 2
dell’11.01.2024;
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale nr. 15 del 31.01.2024, esecutiva, con la quale è stato
approvato l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, così
articolato:
1 – Scheda anagrafica dell’Amministrazione
2 – Valore pubblico, performance e anticorruzione
      2.1 Valore pubblico
      2.2 Performance
      2.3 Rischi corruttivi e trasparenza
3 – Organizzazione capitale umano
      3.1 Struttura organizzativa
      3.2 Organizzazione del lavoro agile
      3.3 Piano triennale del fabbisogno di personale    
      3.4 Formazione del personale
4 – Monitoraggio
 
Richiamata la propria determinazione n. 158 in data 02.03.2023, esecutiva, di affidamento
dell’integrazione piattaforma notifiche digitali - notifiche violazioni al codice della strada ed extra codice
della strada - a valere sulla misura PNRR 1.4.5 - "Piattaforma Notifiche Digitali - PND – comuni
(settembre 2022)" – M1 – C1 – investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" – finanziamento
dell'Unione Europea (NextGenerationEU). CIG 96887934EA - CUP D91F22003020006 affidato a
Maggioli Spa con sede a Sant’Arcangelo di Romagna (RN), P.IVA 02066400405 C.F 06188330150,
mediante affidamento diretto tramite MEPA (ODA 7177812) ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett a) del D.
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. per un importo di € 17.300,00 oltre IVA;
 
Considerato che con tale determinazione sono stati disposti:
- l’imputazione delle spese di € 21.110,00 sul cap. 204010300 denominato “PNRR - M1C1 INV.1.4
MIS.5 - CUP D91F22003020006 - IMPLEMENTAZIONE PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” del
bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – Annualità 2023 imp 690/2023;
- l’accertamento di € 32.589,00 quale contributo del Ministero in conto capitale per la Piattaforma
Notifiche Digitali PND– PNRR M1C1 Inv. 1.4 – CUP D91F22003020006 CIG 96887934EA, sul capitolo
42000730 denominato “PNRR - M1C1 INV.1.4 MIS.5 - CUP D91F22003020006 - TRASFERIMENTI
DA MINISTERI CONTO CAPTIALE PER IMPLEMENTAZ. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” del
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 - Annualità 2023 – acc. 321/2023;
 
Visto il Decreto di finanziamento n. 131 - 1 / 2022 -PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento per la trasformazione digitale, di cui al ns. prot. 178/04.01.2023;
 
Richiamate altresì:
-    la propria determinazione n. 1127 in data 15.12.2023, esecutiva, di costituzione del fondo
pluriennale vincolato per l’integrazione della Piattaforma Notifiche Digitali - notifiche violazioni al Codice
della Strada ed extra Codice della Strada con la quale è stato reiscritto l’importo di € 21.110,00 per
esigibilità 2024 nella parte spesa al capitolo 204010300 denominato “PNRR - M1C1 INV.1.4 MIS.5 -
CUP D91F22003020006 - IMPLEMENTAZIONE PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” del bilancio di
previsione finanziario 2024/2026 – Annualità 2024 imp. 347/2024 e nella parte entrata al capitolo
42000730 denominato “PNRR - M1C1 INV.1.4 MIS.5 - CUP D91F22003020006 - TRASFERIMENTI
DA MINISTERI CONTO CAPTIALE PER IMPLEMENTAZ. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” del
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - Annualità 2024 acc. 14/2024 ai sensi delle indicazioni



contabili vigenti in tema di riaccertamento delle risorse finanziate con PNRR;
-      la comunicazione ns. prot. 30442/20.11.2023, con la quale si è provveduto al caricamento sulla
piattaforma PA Digitale 2026 del certificato di regolare esecuzione del servizio e della relativa domanda
di erogazione del finanziamento;
-      la comunicazione ns. prot. 5653/28.02.2024, con la quale il Dipartimento per la Funzione Pubblica
ha notificato l’approvazione della richiesta di erogazione e la predisposizione della liquidazione del
finanziamento per un totale di € 32.589,00;
 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito, nel rispetto del principio contabile di cui sopra, e di:
-   assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sul capitolo 42000730 denominato
“PNRR - M1C1 INV.1.4 MIS.5 - CUP D91F22003020006 - TRASFERIMENTI DA MINISTERI CONTO
CAPTIALE PER IMPLEMENTAZ. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” del bilancio di previsione
finanziario 2024-2026 - Annualità 2024 per la somma di € 11.479,00;
-      dare atto che l’importo di cui sopra verrà destinato ad appositi capitoli in sede di variazione di
bilancio;
 
Dato atto che il presente provvedimento avrà esecutività qualora verrà apposto il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA
 
1.   di dare atto che la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;
 
2.  accertare, ai sensi dell'articolo 179 del D.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, l’entrata fruttifera vincolata per
l'importo complessivo di € 11.479,00 quale contributo del Ministero in conto capitale per la Piattaforma
Notifiche Digitali PND – PNRR M1C1 Inv. 1.4 – CUP D91F22003020006 CIG 96887934EA, sul capitolo
42000730 denominato “PNRR - M1C1 INV.1.4 MIS.5 - CUP D91F22003020006 - TRASFERIMENTI
DA MINISTERI CONTO CAPTIALE PER IMPLEMENTAZ. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” del
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - Annualità 2024 con imputazione agli esercizi in cui le
stesse vengono a scadenza:
 

Eserc. Finanz. 2024  Acc. n.128/2024
Capitolo 42000730 Descrizione PNRR - M1C1 INV.1.4 MIS.5 - CUP

D91F22003020006 - TRASFERIMENTI DA
MINISTERI CONTO CAPTIALE PER
IMPLEMENTAZ. PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI

SIOPE 4020101001 CUP D91F22003020006PdC finanz
.

4020101001

CIG 96887934EA
Debitore Ministero
Causale Trasferimento da Ministero in conto capitale per piattaforma notifiche digitali

PND – PNRR M1C1 inv. 1.4 Misura 1.4.5. – PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI PND – COMUNI (SETTEMBRE 2022) CUP D91F22003020006–
CIG 96887934EA

Importo € 11.479,00 Scadenza 2024
Vincolo di cassa Fruttifera vincolata  

 

3.  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;
 
4.  di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 e dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 il RUP
(Responsabile Unico del Progetto) è il Responsabile Settore AA.GG: Brambilla Simona Paola;
 

5.  di dare atto che il Responsabile dell’istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente



provvedimento è la sig.ra Conti Federica;
 
6.  di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni, dando
atto che la stessa diverrà esecutiva, dopo che sarà corredata dei pareri di cui all’art. 183, comma 9, del 
D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle
scritture contabili di questa Amministrazione;
 
7.   di disporre:
-    la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi ai fini della
pubblicità legale;
-     la pubblicazione del presente atto ai fini della trasparenza ai sensi della normativa vigente;
-    la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in apposita sezione denominata “Attuazione
Misure PNRR”.
 
 
IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG.
Simona Paola Brambilla
 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO
 

 
 

 
OGGETTO: CIG 96887934EA - CUP D91F22003020006 – INTEGRAZIONE PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI - NOTIFICHE VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ED EXTRA CODICE DELLA STRADA - A
VALERE SULLA MISURA PNRR 1.4.5 - "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - PND – COMUNI
(SETTEMBRE 2022)" – M1 – C1 – INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" –
FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA (NEXTGENERATIONEU). ACCERTAMENTO CONTRIBUTO
EROGATO
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Ai sensi dell’articolo 151 comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione della presente
determinazione:

 

Numero Generale 156 Numero Settoriale 0

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

FINANZIARIO
CRIPPA MONICA

 
 
 

Agrate Brianza lì, 25-03-2024
 
 


